boni præsagiebat, perpetuumq; timorem incutiebat.  
Quum autem nullum consilium occurreret, aufugit  
nemine sciente aut persequente. Dein scribit ad quen  
dam amicum se pecunias uicino surripuisse, domi in  
suo hypocastio integras adhuc esse, rogare eū quod  
pecunias hero suo restituat. Nam se non posse trans  
quillum habere animum, nisi mox pecuniae furto sub  
tractæ restituantur, ne alij in periculum propter fur  
tum admissum ab ipso, aut saltem in suspicionem ue  
niāt. Ideo probè dictum: Conscientia mille testes supe  
rat, ac malefactores seipso condemnare.

¶ De muliere lunatica. 1545.

Mulier quedam in delitijs à teneris educata, diuitiæ  
parentem habens, sed rusticum & auarum, lanioni  
elocatur, qui nescio, quale flagitium post contractum  
matrimonium designauerat, ut ei cum reliquis con  
tribulibus nihil commercij amplius esset. & eam ob  
causam coactus est locum mutare, et ab lanionis of  
ficio desistere. Vxor autem illius absq; dubio ob mœ  
xorem & tristitiam infortunij mariti parum insanire  
cœpit, & à satana tentari, qui nusquam non locum  
decipiendi nos querit. Dixit enim non semel misera  
mulier satanam in auribus illius subsultare, mala in  
numera subinde suggerere, ad desperationem inhon  
tari. Minister uerbi ad illam uocatus, cum quo primò  
loqui nolebat, etsi saepius tam blandis quam amaris  
uerbis admoneretur. Tandem post longam delihera

## 58 CONVIVAL. SERMON.

tionem ad omnia interrogata paucis respondit addūtis singultibus. Accidit autem 27. Ianuarij, hora octa ua pomeridiana, ut se uestibus pulchris adornaret. Et fœmina, quæ curā illius agebat, ignorante, quid nam ageret in cubiculo, domesticis negotijs implicata. Verum lunatica mulier ex domo clam aufugit, et in Rheni flumen se præcipitauit nemine sciente, nec uidente. Clamorē quidā Rheni uicini audierunt. dicebat enim: Domine Iesu miserere mei. Interim matresfamilias omnes domus angulos perscrutatur, sed nusquam apparebat misera mulier. Vicinia tota auditatis clamoribus et lachrymis accurrit, causā rei inquirēs. Dicebat mulierculā amisisse, raditā ad custodiendū. Atqui alter adie didicerūt suffocatā esse aquis. Sic satan nobis imponit, quum à precatione assidus cessamus. Recliquit duos pueros egregios, quos summa fide et diligētia instituit. Melancholica omnino fuit et superstitiosa. Cui maritus datus improbus, quū adhuc iuuenis puella esset. Timeo ne parētes in causa sint illius calamitosæ mortis, qui eam deseruerunt in istis tribulationibus.

## ¶ De exploratoribus.

Exploratores iam antiquitus tam apud Romanos quam Persas lex est publice ali, qui clā aduersus hostes ire consueuerunt, ut illorū facta diligenter uestigata ducibus renuncient. Horum itaq; multi benevolentia in sui generis homines, ut par est uti conātur, quidam vero aduersarijs secreta referunt.

Prin

Silentium ac ruborem pro consensu ducens . Addidit  
præterea ipse , quæ faceret sine ullius pudoris uela/  
mento . Posteaquam semel uidit erubescere ac taces-  
re , uel quia dignitas talia refutabat , contulit se ad iu-  
uenes , & ab his cœpit omnia exquirere : à quibus  
cum audiret ætati congrua gaudere cœpit , et dicere  
uere liberam uindemiam esse quam sic celebrarent .

¶ De nobili quodam .

Audiui non semel , quum Francofurti cis Viadrum  
agerem , à doctis & fide dignis hominibus mirabi-  
lem historiam . Est oppidum in confinijs Poloniæ no-  
mine Mesritz , ab eo distat arx , octo ferè miliaribus ,  
in qua nobilis quidam podagricus habitabat , senio  
multo confectus , qui duodecim meretrices alebat ,  
quo blanditias Veneris perpetuo sentiret , & tem-  
pus quum morbo laboraret eò commodius fallere  
posset . Quas cùm aut scortari amplius nollent , aut  
pulchritudine amissa , ferre non posset , rusticis mar-  
rimonio coniungebat dote ingenti data , ac iuniores  
in locum earum substituebat , ne solitarius uiuere co-  
geretur . Nolebat enim uxorem ducere legitimam ,  
nescio quam ob causam .

¶ Aliud .

Ego ipse meis auribus audiui à principe quodam  
Veneri deditissimo , quæ me pudet dicere . Accidit  
ut iuuenis princeps incideret in sacerdotem senem ,  
quem post colloquium longum , quod cum sacerdote  
insti-

Non inquit, hoc magis nosti, quām si per spinas den  
sissimas ambulans dicere posse, ista me pupugit.

¶ De leproso. 1545.

Leprosum quidam se mentiens ad annos aliquot,  
deprehensus Basileæ, et inuentus mundus. Virgis ob  
dolum publice ceditur, quo deinceps ab ista impo  
stura desistat. Aiunt illum ualde fuisse diuitem (ex  
Gallia enim fuit) Et mirū quod mendicitas illi adeo  
arriserit, ut paternas possessiōes derelinqueret. Quo  
modo potuit leprosorū halitum, fœtores & immuni  
ditiem perferre? Nōnne bis miser est, qui quum posset  
laute domi uiuere, se misericordiis hominibus immis  
scet? Mendicibus itaque regula præscribenda est, ne  
alijs sint oneri suo ocio & mendicitate.

¶ De doctore Antonio Brisacensi Scotista.

is in omni sophistica subtilitate ad miraculū usq;  
doctus fuit, die noctuq; Scotti tenebras euoluēs. Inter  
prandendum librum apertum ad latus sinistrum lo  
carat, quem perpetuo intuebatur cū solus esset. De  
ambulans aut in horto, uel platea, seruus librum in  
sacco portabat à tergo, ut si omnia, quæ uolebat, nō  
penitus memoriæ essent infixa librum aperiret, & lo  
cum de quo dubium habebat, perquireret. Tandem  
redigitur ad insaniam propter multijugam doctrinā  
& disputationibus quibus gaudebat. Adseruatur di  
ligenter à consanguineis, ne sibi manus inferret: sed  
frustra. Quum enim prandij tempus instaret, arrepto